

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2021 M. KONSOLIDUOTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2022-05-27

Pagėgiai

I. BENDROJI DALIS

Pagėgių savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (toliau – KFAR) už 2021 metus sudarytas pagal 2021 m. gruodžio 31d. duomenis, viešojo sektoriaus subjektų grupės Pagėgių savivaldybė (kodas M60) viešojo sektoriaus subjektams pateikus savo finansinių ataskaitų rinkinių duomenis į Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (VSAKIS) 2021.12 periode.

Pagėgių savivaldybės konsoliduotos finansinės ataskaitos už 2021 metus parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS).

Informacija apie Pagėgių savivaldybės kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus pateikiama Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2021m. lapkričio 8d. įsakymu Nr. A1-1012 patvirtintame Pagėgių savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašė 2021 metų konsolidacijai.

Pagėgių savivaldybė yra biudžetinė įstaiga įregistruota 2000 m. balandžio 19 d., rejestro Nr. 035060, įstaigos kodas 188746659.

Įstaigos buveinė – Vilniaus g. 9, Pagėgiai.

2021 metais Pagėgių savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų vidutinis darbuotojų skaičius buvo 613 darbuotojų. (2020 metais - 614 darbuotojų).

Pagėgių savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės veikla – vietos savivalda. Sąlygų, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą, nėra.

II. APSKAITOS POLITIKA

Pagėgių savivaldybės administracija (toliau – įstaiga) taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, įstaiga vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais,

nustatytais 1-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“ (toliau – 1-asis VSAFAS).

Apskaitos politika keičiama, kai keičiasi VSAFAS, ar kiti buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Klaidos pastebėtos po finansinių ataskaitų sudarymo skirstomos į esmines ir neesmines. Neesminės klaidos taisomos tuo ataskaitiniu laikotarpiu kai jos pastebėtos, koregavimą parodant toje pačioje finansinių ataskaitų eilutėje, kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisomos retrospektyviai, klaidų poveikį perviršiui ar deficitui parodant atskiroje Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Esminėmis klaidomis laikomos klaidos, kai klaidų suma viršija 0,5 procento patvirtintų metinių pajamų.

1. Finansinių ataskaitų forma

Konsoliduojamųjų subjektų finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis VSAFAS skirtais žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektams. Išdo finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas vadovaujantis 26-uoju VSAFAS „Išteklių fondo apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys“ bei kitais VSAFAS ir teisės aktais.

2. Finansinių ataskaitų valiuta.

Finansinių ataskaitų rinkinys pateikiamas Eurais.

3. Nematerialus turtas.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jeigu atitinka 13 VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialus turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.

Įstaigos nematerialiuoju turtu laikomas toks turtas, kuris yra lengvai atskiriamas nuo kitų nematerialiojo turto vienetų; kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš to turto gaus ekonominės naudos; galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti.

Įstaigos nematerialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas naudingo tarnavimo laikas metais:

Eil. Nr.	Turto grupė	Norma , metai
1.	Programinė įranga, jos licencijos ir techninė specifikacija	3

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą.

Nematerialusis turtas turi būti nurašomas jį perleidžiant arba jei šis turtas neatitinka nematerialiojo turto pripažinimo kriterijų.

4. Ilgalaikis materialusis turtas.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus (12 VSAFAS).

Ilgalaikis materialusis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo arba pasigaminimo savikaina, jei jo vertė yra ne mažesnė nei 500 Eur. (šis kriterijus netaikomas nekilnojamam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms ir transporto priemonėms), įstaigos veikloje tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti.

Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikas patvirtintas Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2009.12.31 įsakymu Nr.A1-944 “Dėl savivaldybės ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos)ekonominių normatyvų nustatymo viešojo sektoriaus subjektams“

Įstaigoje yra ilgalaikio materialiojo turto grupės ir nustatytas naudingo tarnavimo laikas

1.	Pastatai	
1.1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdengimo ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai	100
1.2.	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai)	75
1.3.	Tašytų rąstų pastatai	40
1.4.	Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai	10
2.	Infrastruktūros ir kiti statiniai	
2.1.	Infrastruktūros statiniai	
2.1.1.	Betoniniai, gelžbetoniniai, akmenys	60
2.1.2.	Metaliniai	35
2.1.3.	Mediniai	15
2.2.	Kiti statiniai	30
3.	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai	20
4.	Mašinos ir įrenginiai	
4.1.	Gamybos mašinos ir įrenginiai	10
4.2.	Ginkluotė, ginklai ir karinė technika	25
4.3.	Medicinos įranga	7
4.4.	Apsaugos įranga	6
4.5.	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai	4
4.6.	Radio ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga	10
4.7.	Kitos mašinos ir įrenginiai	10
5.	Transporto priemonės	

5.1.	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos	8
5.2.	Specialūs automobiliai	7
5.3.	Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės	6
5.4.	Kitos transporto priemonės	9
6.	Baldai ir biuro įranga	
6.1.	Baldai	8
6.2.	Kompiuteriai ir jų įranga	5
6.3.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	5
6.4.	Kita biuro įranga	8
7.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	
7.1.	Scenos meno priemonės	10
7.2.	Muzikos instrumentai	20
7.3.	Ūkinis inventorių ir kiti reikmenys	4
7.4.	Specialieji drabužiai ir avalynė	3
7.5.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	6

5. Biologinis turtas.

Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka biologinio turto sąvoką ir visus biologinio turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai išteklių“.

Biologinis turtas ir mineraliniai išteklių turi atitikti šiuos kriterijus:

1. Įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti.

2. Pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš šio turto gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais tikslais.

3. Galima patikimai nustatyti turto tikrąją vertę arba įsigijimo savikainą.

6. Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai.

Ūkinės operacijos susijusios su finansiniu turtu apskaitoje registruojamos ir finansinio turto apskaita tvarkoma, vadovaujantis 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Finansinį turtą sudaro gautinos sumos ir pinigai. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu registruojamos įsigijimo savikaina. Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriamos ilgalaikės vidaus paskolos. Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis, mokėtinos finansavimo sumos, grąžintinos finansavimo sumos ir kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

7. Atsargos

Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį įstaiga per vienerius metus sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą ir atitinka 8-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.

Atsargomis taip pat laikomas įstaigos ūkinis inventorių – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertę. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte.

Kai atsargos (įskaitant nebaigtas vykdyti sutartis) parduodamos (įskaitant mainus, jei jie galimi) ar kitaip perleidžiamos, perduodamos, jų balansinė vertė turi būti pripažįstama to laikotarpio sąnaudomis, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atiduoto naudoti įstaigos veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis.

8. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumos apskaitomos pagal 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus reikalavimus.

Finansavimo sumos – viešojo sektoriaus subjekto iš valstybės ir savivaldybės, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas viešojo sektoriaus subjekto įstatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir viešojo sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas viešojo sektoriaus subjekto išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą.

Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

- Finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;
- Finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos įstaigos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos.

Gautos ir perduotos privataus sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojamos kaip įstaigos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

9. Atidėjiniai. Nėra.

10. Segmentai.

Finansavimo sąnaudos apskaitomos pagal segmentus ir informacija pagal segmentus pateikiama pagal 25-jame VSAFAS nustatytus reikalavimus.

Segmentai – įstaigos pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienuose įstaigos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.

Įstaiga skiria šiuos segmentus:

- 1. bendros valstybės paslaugos;
- 2. gynyba;
- 3. viešoji tvarka ir visuomenės apsauga;
- 4. ekonomika;
- 5. aplinkos apsauga;
- 6. būstas ir komunalinis ūkis;
- 7. sveikatos apsauga;
- 8. poilsis, kultūra ir religija;
- 9. švietimas;
- 10. socialinė apsauga.

Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija:

- segmento sąnaudos;
- segmento pinigų srautai.

11. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“.

Pajamos įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje jos registruojamos tada, kai jos uždirbamos (suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas), neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą. Pajamos įvertinamos tikrąja verte. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos.

12. Sąnaudos.

Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos pagal 11 - ajame VSAFAS „Sąnaudos“ nustatytus reikalavimus.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos buvo padarytos, t. y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

13. Operacijos užsienio valiuta. Nėra.

14. Kiti įstaigos apskaitos principai.

Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi apskaitos

principais, kurie nurodyti 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“:

- Subjekto;
- Veiklos tęstinumo;
- Periodiškumo;
- Pastovumo;
- Piniginio mato;
- Kaupimo;
- Palyginimo;
- Atsargumo;
- Neutralumo;
- Turinio viršenybės prieš formą;

Įstaigos apskaita tvarkoma taikant dvejybinių įrašų.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1.Nematerialusis turtas (P03)

Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto 1 priede.

Didžiausią dalį nematerialiojo turto sudaro programinė įranga ir jos licencijos 11752,10 Eur. Viso per 2021 m. buvo apskaičiuota 9813,12 Eur. nematerialiojo turto amortizacijos, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta amortizacija sudarė 212725,55 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto buvo įsigyta už 5541,00 Eur. Per 2021 m. nematerialaus turto likutinė vertė sumažėjo 7118,34 Eur.

3. Ilgalaikis materialus turtas (P04)

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį šio aiškinamojo rašto 2 priede.

Didžiausią dalį konsoliduoto ilgalaikio materialiojo turto sudarė infrastruktūros ir kiti statiniai – 18344882,58 Eur., pastatai – 1540328,86 Eur. Infrastruktūros ir kitų statinių vertė didėjo nuo 18022375,09 Eur. iki 18344882,58 Eur. (322507,49 Eur.).

Ataskaitiniu laikotarpiu daugiausia įsigyta ir užregistruota ilgalaikio turto nebaigtos statybos turto grupėje (1360894,14 Eur.).

Per 2021 m. buvo apskaičiuotas 1416036,79 Eur. ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta nusidėvėjimo suma sudarė 26182101,89 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto buvo įsigyta už 2547100,92 Eur., o nurašyto ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sudarė 1398850,36 Eur.

Per 2021 m. ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė padidėjo 242080,08 Eur.

4. Ilgalaikis finansinis turtas (P05, P06)

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą yra pateikta šio aiškinamojo rašto 3 priede. Pagėgių savivaldybės ilgalaikį finansinį turtą 833886,13 Eur. sudaro investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus (VŠĮ Sporto ir turizmo centras -2085,26 Eur., UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ – 603700,00 Eur., UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras“ - 26065,80 Eur. dotacijų balansinė vertė- 199535,07 Eur., VĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“ -31431,00 Eur., VĮ „Žaliasis regionas“ – 2500,00 Eur.

Partnerystės sutartis įgyvendinant projektą „Tauragės regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 2019 m. liepos 25 d., Nr. 1.16-19/46, 2019-12-31d. pasirašytas susitarimas Nr.1 prie 2019-07-25 d. Partnerystės sutarties Nr. 1.16-19/46, dėl sutarties tęsimą iki 2022-07-29 d. Įgyvendinami 2014-2020 m. Europos Sąjungos investicijų veiklos programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir pritaikymas prie klimato kaitos. Projekto metu sukurtas turtas tampa partnerio nuosavybe, todėl apskaitoje perduotą finansavimą nurašome į sąnaudas. Įgyvendinus projektą partneris perduos sukurtą produktą, kuris bus įtrauktas į apskaitą.

5. Biologinis turtas (P07)

Biologinio turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto 4 priede.

6. Atsargos (P08)

Atsargų vertė 2021 m. gruodžio 31 d. pagal grupes pateikta aiškinamojo rašto 5 priede. Pagėgių savivaldybės konsoliduotųjų atsargų likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną iš viso buvo 97246,46 Eur. Iš jų didžiausią dalį sudarė medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių – 97036,46 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį atsargų vertė padidėjo 19350,58 Eur.

7. Išankstiniai apmokėjimai (P09)

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama aiškinamojo rašto 6 priede.

2021 m. gruodžio 31 d. Pagėgių savivaldybės išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina sudarė 27028,22 Eur. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu išaugo 13442,81 Eur. Didžiausią dalį t.y 24782,62 Eur. sudarė išankstiniai apmokėjimai tiekėjams.

8. Per vienerius metus gautinos sumos P(10)

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta aiškinamojo rašto 7 priede.

Didžiausią dalį per vienerius metus gautinų sumų 1450353,74 . Eur. sudarė sukauptos gautinos sumos 655099,29 Eur., kurios susideda iš gautinų sumų iš valstybės biudžeto t.y 277048,95 Eur.ir taip pat iš kitų sukaupytų sumų t.y. 378050,34 Eur. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu per vienerius metus gautinų sumų sumažėjo 343177,61 Eur. Didžiąją dalį

iš gautinos sumos 155973,19 Eur. sudarė gautinos sumos už suteiktas paslaugas t.y. 153911,43 Eur. Per vienerius metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 5126 Eur.

9. Finansavimo sumos P(12)

Informacija apie savivaldybės finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta aiškinamojo rašto 8 priede. Didžiausia finansavimo sumų likučio dalis - tai iš valstybės biudžeto finansavimo sumų likutis – 18634725,40 Eur.

10. Finansiniai įsipareigojimai P(13, P14)

Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 9 priede. Per 2021 m. savivaldybės skola sumažėjo 475838,67 Eur., ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 2404761,52 Eur. iš jų: ilgalaikiai įsipareigojimai 1942248,43. Eur., trumpalaikiai 350476,12 Eur., Pagėgių savivaldybės finansinius įsipareigojimus sudaro trumpalaikė paskola gauta iš LR Finansų ministerijos (529000 Eur.) darbo užmokesčiui ir apyvartinėms lėšoms, savivaldybės išdo ilgalaikės paskolos ir kitiems įsipareigojimams.

11. Trumpalaikės mokėtinų sumos (P17)

Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama aiškinamojo rašto 10 priede. Pagėgių savivaldybės 2021m. ataskaitinio laikotarpio trumpalaikės mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos siekė 18011,75 Eur ir palyginus su praėjusiu laikotarpiu 7590,37 Eur daugiau. Tuo tarpu tiekėjams mokėtinų sumos sumažėjo 10855,78 Eur. palyginus su praėjusiais metais ir sudarė 99815,43 Eur. 2021 m. pabaigoje sukaupytų mokėtinų sumų buvo 970516,52 Eur., t.y. 491693,83 Eur. daugiau nei 2020 m. Didžiausią dalį sukaupytų mokėtinų sumų 2021 m. pabaigoje sudarė sukauptos atostoginių sąnaudos – 563887,54 Eur.

12. Grynasis turtas (P18)

Informacija apie grynojo turto pokyčius pateikta grynojo turto pokyčių ataskaitoje.

13. Mokesčių pajamos (P19)

Informacija apie mokesčių pajamas pateikta aiškinamojo rašto 11 priede. 2021 m. Pagėgių savivaldybės mokesčių pajamos buvo 6530431,37 Eur. Mokesčių pajamos ataskaitiniais metais padidėjo 935803,58 Eur. palyginus su 2020 m. Eur. Padidėjimą lėmė didžiausią mokesčių pajamų dalį sudarančio gyventojų pajamų mokesčio didėjimas nuo 4802418,38 Eur. iki 5724268,01 Eur.

14. Pagrindinės veiklos kitos pajamos (P21)

Informacija apie 2021 m. pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikiama aiškinamojo rašto 12 priede. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2021 m. buvo 1745652,23. Eur., t.y. 276395,83 Eur. daugiau nei praėjusį ataskaitinį laikotarpį. Iš jų didžiausią dalį 1035561,48 Eur. sudarė pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

15. Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus (P02)

Patirtos sąnaudos pagal valstybės atliekamas funkcijas detalizuojamas aiškinamojo rašto 13 priede. Per 2021 m. iš viso buvo patirta 16132912,25 Eur. pagrindinės veiklos sąnaudų. Darbo užmokesčiui (įskaitant socialinio draudimo įmokas) finansuoti buvo patirta 8121881,35 Eur. sąnaudų. Daugiausiai jų teko švietimo 3204982,83 Eur. ir bendrų valstybės paslaugų 1727312,19 Eur. funkcijoms. Socialinių išmokų sąnaudos sudaro 2915782,95 Eur. visų savivaldybės sąnaudų. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų struktūros analizė parodo, kad didžiausia dalis sąnaudų tenka ekonomikos, bendrų valstybės paslaugų, švietimo, sveikatos funkcijoms. Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudų daugiausiai padarė švietimo, sveikatos apsaugos, bendrų valstybės paslaugų bei poilsio, kultūros ir religijos funkcijas vykdančios viešojo sektoriaus subjektai. Daugiausiai sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudų teko sveikatos apsaugos, švietimo ir socialinės apsaugos funkcijas vykdančioms viešojo sektoriaus subjektams. Daugiausia paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudų patyrė ekonomikos ir socialinės apsaugos funkcijas vykdančios viešojo sektoriaus subjektai.

16. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (P23)

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta aiškinamojo rašto 14 priede. Savivaldybės biudžeto finansinės ir investicinės veiklos pajamos 2021 m. sudarė 7257,12 tū Eur, sąnaudos – 30432,64 Eur., nuostolis – 23175,52 Eur. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatą neigiamai veikė palūkanų sąnaudos, kurios sekė 30317,65 Eur. už paimtas paskolas. Ataskaitiniu laikotarpiu ženkliai padidėjo baudų ir delspinigių pajamos palyginus su 2020 m. ir sudarė 7255,12 Eur. ir ženkliai sumažėjo baudų ir delspinigių sąnaudos, tesiekė 108,39 Eur. 2021 m. finansinės ir investicinės veiklos rezultatas 21253,21 Eur. sumažėjo palyginus su 2020 m.

17. Poataskaitiniai įvykiai

Poataskaitinių įvykių nebuvo.

Finansų skyriaus vedėja

Rūta Fridrikienė